CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

Governo do Estado em caráter de urgência para o DAEE efetuar desassoreamento

da represa no Parque do Mirim.

JUSTIFICATIVA

Se faz necessário interceder junto governo do Estado para que o DAEE em

caráter de urgência faça o desassoreamento na represa do Rio Capivari-Mirim

localizada no Parque do Mirim, pois a mesma abastece grande parte da população

em nosso município.

Assim, efetuar desassoreamento será de grande importância para o

município, preservando o meio ambiente e garantindo o abastecimento de água para

toda população, além de ser um ponto turístico do município.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2021.

PROT-CMI 2740/2021
13/10/2021 - 15:43
IND 1778/2021

	Page 1